
 

 

UCHWAŁA NR V.23.2024 

RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia  wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Białośliwie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 

poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz art.18 ustawy 

z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021r.poz.1834) Rada Gminy Białośliwie , uchwala co 

następuje : 

§ 1. 1. Radnym w związku z wykonywaniem mandatu radnego, stosownie do pełnionej funkcji 

i wykonywanych obowiązków przysługują miesięczne diety ryczałtowe.  

2. Podstawę obliczenia zryczałtowanej diety miesięcznej stanowi 2,4 - krotność kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej strefie budżetowej oraz zmianie 

niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 2692). 

§ 2. Ustala się następujące wysokości zryczałtowanych miesięcznych diet w procentowym stosunku  

do podstawy, o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 50% podstawy 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 40% podstawy 

3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady – 29% podstawy 

4) dla pozostałych radnych – 25% podstawy. 

§ 3. W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji przysługuje tylko jedna dieta 

odpowiadająca najwyższej diecie dla jednej z pełnionych przez radnego funkcji. 

§ 4. 1. Podstawę do naliczenia zryczałtowanych diet są listy obecności zatwierdzone każdorazowo przez 

prowadzącego obrady.  

2. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady lub posiedzenie komisji podstawą  

do naliczenia diety jest lista radnych zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do 10 -go dnia następnego miesiąca. 

§ 5. 1. Wysokość diety ustalonej w § 2 ulega zmniejszeniu : 

1) o 25 % diety przysługującej radnemu w danym miesiącu, za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy ; 

2) o 25% diety przysługującej radnemu w danym miesiącu, za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji 

Rady, której radny jest członkiem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 sierpnia 2024 r.

Poz. 7149



2. Jeżeli sesja Rady i posiedzenie komisji Rady odbywają się tego samego dnia to zmniejszenie diet 

naliczane jest tylko za nieobecność na sesji. 

3. Łączna suma zmniejszenia z tytułu nieobecności radnego na sesji Rady lub komisji Rady w okresie 

jednego miesiąca nie może przekroczyć 50% wysokości diety określonej w § 2. 

4. W przypadku, gdy radny rozpoczyna lub kończy wykonywanie mandatu w trakcie miesiąca dieta 

przysługuje mu w części proporcjonalnej względem czasookresu sprawowania mandatu w danym miesiącu. 

5. Dieta nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności radnego w pracach Rady czy Komisji Rady 

spowodowanej udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach innych organów lub instytucji do których radny 

został desygnowany uchwałą Rady Gminy Białośliwie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXX.188.2021  Rady Gminy Białośliwie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Białośliwie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Dawid Tatera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7149


		2024-08-29T10:29:22+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




